
 

 

UCHWAŁA NR 40/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 roku, poz. 571), 

Rada Miejska w Lublińcu,  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania, 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania 

wykonywania tych usług, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o usługach opiekuńczych – należy 

przez to rozumieć również specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 

sąsiedzkich. 

§ 3. Do decyzji ustalających odpłatność za usługi opiekuńcze, wydanych przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały oraz do ich zmiany, do końca okresu obowiązywania decyzji zastosowanie mają przepisy 

uchwały uchylanej w § 5. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 5. Traci moc uchwała 429/XL/2017 Rady Miejskiej w Lublińcu z 19 października 2017 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

(Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5592). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 4539



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Gabriel Podbioł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4539



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 40/III/2024 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI 

OPIEKUŃCZE  I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 

PSYCHICZNYMI ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO 

ZWOLNIENIA Z OPŁAT I TRYB ICH POBIERANIA 

§ 1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

2. Potwierdzenie wykonywania usług opiekuńczych następuje w oparciu o karty pracy opiekunów 

opatrzone własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy osoba ta z różnych 

przyczyn nie może się podpisać. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, ustala się jako równowartość 1% najniższej emerytury 

ogłaszanej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującej w dniu wydania decyzji 

o przyznaniu usług. Kwotę do 0,50 groszy włącznie zaokrągla się w dół do pełnej złotówki, natomiast kwotę 

powyżej 0,50 groszy zaokrągla się w górę do pełnej złotówki. 

4. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od osiąganego 

dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w procentach 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od kosztu usługi  

za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 250% 30% 40% 

Powyżej 250% do 300 % 50% 60% 

Powyżej 300% do 350% 70% 80% 

Powyżej 350% do 400% 90% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako równowartość 3% najniższej emerytury 

ogłaszanej w sposób, o którym mowa w zdaniu poprzednim, obowiązującej w dniu wydania decyzji 

o przyznaniu usług. Kwotę do 0,50 groszy włącznie zaokrągla się w dół do pełnej złotówki, natomiast kwotę 

powyżej 0,50 groszy zaokrągla się w górę do pełnej złotówki. 

6. Świadczeniobiorca korzystający ze specjalistycznych usług opiekuńczych ponosi odpłatność  

w zależności od osiąganego dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4539



 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w procentach 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od kosztu usługi  

za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% do 250% 10% 20% 

Powyżej 250% do 300 % 30% 40% 

Powyżej 300% do 350% 50% 60% 

Powyżej 350% do 400% 70% 80% 

Powyżej 400% – 450% 90% 90% 

Powyżej 450% 100% 100% 

7. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje po 

upływie każdego miesiąca na podstawie karty pracy opiekunów. 

§ 2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i tryb ich pobierania. 

1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności możliwe jest w przypadku, gdy występuje konieczność 

ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw na receptę, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem diety zaleconej przez specjalistę, po 

udokumentowaniu wydatków dowodami zakupu. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności realizowania usług opiekuńczych dla więcej niż jednej osoby w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

4) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów 

współfinansowanych z innych środków. 

4. Korzystający z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych są zobowiązani do regulowania należnych opłat za wykonane usługi co 

miesiąc po upływie miesiąca, w którym usługi były świadczone na konto lub w kasie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lublińcu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4539



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 40/III/2024 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG SĄSIEDZKICH,  

WYMIARU I ZAKRESU USŁUG SĄSIEDZKICH  

ORAZ SPOSOBU ROZLICZANIA WYKONYWANIA TYCH USŁUG 

§ 1. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich. 

1. Usługi sąsiedzkie przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone 

w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomocą w formie usług sąsiedzkich obejmowane są osoby, które nie wymagają wsparcia w zakresie 

pielęgnacji zalecanej przez lekarza. 

§ 2. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich. 

1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w pełnym zakresie określonym w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin w miesiącu. 

§ 3. Sposób rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

1. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich dla świadczeniobiorcy ustala się jako równowartość 1% 

najniższej emerytury ogłaszanej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującej w dniu 

wydania decyzji o przyznaniu usług. Kwotę do 0,50 groszy włącznie zaokrągla się w dół do pełnej złotówki, 

natomiast kwotę powyżej 0,50 groszy zaokrągla się w górę do pełnej złotówki. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje po upływie każdego miesiąca na podstawie karty 

pracy osoby świadczącej usługi sąsiedzkie opatrzonej własnoręcznym podpisem osoby wykonującej 

i świadczeniobiorcy usług. Ww. karta winna zawierać zestawienie zrealizowanych usług sąsiedzkich. 

3. Świadczeniobiorca korzystający z usług sąsiedzkich ponosi odpłatność w zależności od osiąganego 

dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w procentach 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od kosztu usługi  

za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 250% 30% 40% 

Powyżej 250% do 300 % 50% 60% 

Powyżej 300% do 350% 70% 80% 

Powyżej 350% do 400% 90% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

4. Szczegółowe warunki odpłatności i sposób rozliczania usług sąsiedzkich określać będzie decyzja 

administracyjna. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4539


		2024-06-27T06:29:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




